ОБРАЗЕЦ

ДОГОВОР N _

об образовании на обучение по дополнительным образовательным программам

г.Краснодар

МАОУ Екатерининская гимназия № 36

«____»____________20____г.
         (место заключения договора)                                                                                                               (дата заключения договора)

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение муниципального

образования город Краснодар Екатерининская гимназия № 36 (далее – МАОУ Екатерининская

гимназия № 36)
(полное наименование и фирменное наименование (при наличии) организации, осуществляющей образовательную деятельность по дополни-

тельным образовательным программам)

осуществляющее образовательную деятельность (далее - образовательная организация) на осно-

вании лицензии от «11» февраля 2021 г. N 09762,  выданной министерством образования
(дата и номер лицензии наименование лицензирующего органа)

науки и молодежной политики Краснодарского края, именуемый в дальнейшем «Исполнитель»,

в лице  директора МАОУ Екатерининская гимназии № 36 Надежды Николаевны Давыдовой,

действующей на основании Устава МАОУ Екатерининской гимназии № 36,  утвержденного

.                       (наименование должности, фамилия, имя, отчество (при наличии)  представителя Исполнителя)

постановлением администрации муниципального образования город Краснодар от 09.12.2019

 № 5626
(реквизиты документа, удостоверяющего полномочия представителя Исполнителя)

и
(фамилия, имя, отчество (при наличии) законного представителя несовершеннолетнего лица, зачисляемого на обучение)

именуемый  в   дальнейшем    "Заказчик",    действующий  в  интересах несовершеннолетнего

 (фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, зачисляемого на обучение)

именуемый в дальнейшем "Обучающийся" с другой стороны, совместно именуемые Стороны, в

соответствии в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законами Россий-

ской Федерации "Об образовании" и "О защите прав потребителей", Постановлением Правитель-

ства Российской Федерации от 15.09.2020 года № 1441 «Об утверждении правил оказания плат-

ных образовательных услуг», Постановлением от 01.09.2021 № 3897 г. Краснодар Об утвержде-

нии цен на платные дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к основным видам

деятельности, оказываемые муниципальным автономным общеобразовательным учреждением

муниципального образования город Краснодар Екатерининской гимназией № 36» заключили

настоящий Договор о  нижеследующем:

Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик обязуется

оплатить оказанную образовательную услугу по программе

 (наименование дополнительной образовательной программы; форма обучения, вид, уровень и (или) направленность образовательной

программы (часть образовательной программы определенного уровня, вида и (или) направленности)

 в пределах федерального государственного образовательного стандарта или федеральных

государственных требований в соответствии с учебными планами, в том числе индивидуаль-

ными и образовательными программами Исполнителя. Занятия проводятся в групповой форме

в общем объеме ______ часа (занятия), продолжительность одного занятия составляет 40 ми-

нут.

Срок освоения образовательной программы на момент заключения договора с

по               года

1.2 Срок оказания услуг ежемесячно в соответствии с расписанием, предоставленным испол-

нителем.

1.3. Заказчик оплачивает платные образовательные услуги (занятия) в зависимости от коли-

чества человек в группе.

1.4. По окончании курса документ об образовании не выдаётся.

2. Обязанности Исполнителя

Исполнитель обязан:

2.1. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных

образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Феде-

рации "О защите прав потребителей" и Федеральным законом "Об образовании в Российской

Федерации".

2.2. Зачислить Обучающегося на основании заключённого договора на обучение по допол-

нительным образовательным программам, организовать и обеспечить надлежащее оказание

услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора в полном объёме и в соответствии с

образовательными программами и условиями договора. Платные образовательные услуги оказы-

ваются в соответствии с учебным планом и расписанием занятий, разрабатываемыми Исполни-

телем.

2.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, преду-

смотренных разделом I настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответ-

ствии с федеральным государственным образовательным стандартом или федеральными госу-

дарственными требованиями, учебным планом, в том числе индивидуальным, и расписанием за-

нятий Исполнителя.

2.4. Обеспечить Обучающегося для проведения занятий квалифицированными педагогами,

помещениями, соответствующими санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснаще-

нием, соответствующим обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному

процессу.

2.5. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причи-

нам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора).

2.6. Принимать от Обучающегося и (или) Заказчика плату за образовательные услуги.

2.7. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм

физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

2.8. Обеспечить дистанционное обучение обучающегося в случае пропуска занятий по ува-

жительным причинам.

3. Обязанности Заказчика

3.1. Заказчик обязан своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образо-

вательные услуги, указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определен-

ных настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие та-

кую оплату.

3.2. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места

жительства Обучающегося.

3.3. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя в соответствии

с действующим законодательством Российской Федерации и уставом Исполнителя.

4. Обязанности обучающегося

4.1. Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального за-

кона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", в том числе:

- Посещать занятия в соответствии с учебным расписанием, обучаться по образовательной

программе с соблюдением требований, установленных учебным планом.

garantf1://10006035.0/
garantf1://70191362.0/
garantf1://70191362.43/

- Обучаться в образовательной организации по образовательной программе с соблюдением

требований, установленных федеральным государственным образовательным стандартом или

федеральными государственными требованиями и учебным планом, в том числе индивидуаль-

ным, Исполнителя.

- Выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемые педагогами Исполнителя, , преду-

смотренным учебным планом, в том числе индивидуальным.

4.2. Обучающийся может присутствовать на занятиях дистанционно в случае пропуска заня-

тий по уважительным причинам

4.3.  Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.

4.4. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и

иные локальные нормативные акты Исполнителя.

4.5  Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

5. Права сторон

5.1. Исполнитель вправе:

− Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок,

формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации Обучающегося.

− Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в со-

ответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Испол-

нителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.

5.2. Заказчик вправе:.

− Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обес-

печения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

− Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежа-

щего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

− Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

5.3. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34

Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации".

Обучающийся также вправе:

− Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежа-

щего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

− Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом

Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.

− Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в со-

циально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.

− Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков

и компетенций, а также о критериях этой оценки.

6. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

    6.1. Стоимость платных образовательных услуг за один академический  час обучения обучаю-

щегося согласно Постановления администрации муниципального образования от 01.09.2021 года

№ 3897 «Об утверждении цен на платные дополнительные образовательные услуги, не относя-

щиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальным автономным общеобразо-

вательным учреждением муниципального образования город Краснодар Екатерининской гимна-

зией № 36» составляет:

garantf1://70191362.108425/

Количество

часов освое-

ния учебной

программы

Наполняе-

мость

группы (че-

ловек)

Единица

платной

услуги

 Цена (руб., без НДС) Стоимость за весь пе-

риод

6.2. Стоимость образовательных услуг, после заключения Договора, может изменяться

в зависимости от наполняемости групп (человек) в одностороннем порядке Исполнителем на

начало месяца.

6.3. Оплата производится ежемесячно не позднее 10 числа текущего месяца исходя из ко-

личества фактически оказанных услуг (академических часов)

6.4. Фактом исполнения услуг является отражение записи темы проведенных занятий в

журнале дополнительных занятий.

7. Основания изменения и расторжения договора

7.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглаше-

нию Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

7.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в односторон-

нем порядке в случаях:

− установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего

по вине Обучающегося его незаконное зачисление в эту образовательную организацию;

− просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

− невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образова-

тельных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося;

− в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

7.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:

− по инициативе Обучающегося или родителей (законных представителей) несовершенно-

летнего Обучающегося, в том числе в случае перевода Обучающегося для продолжения освоения

образовательной программы в другую организацию, осуществляющую образовательную дея-

тельность;

− по инициативе Исполнителя в случае применения к Обучающемуся, достигшему возраста

пятнадцати лет, отчисления как меры дисциплинарного взыскания, в случае невыполнения обу-

чающимся по профессиональной образовательной программе обязанностей по добросовестному

освоению такой образовательной программы и выполнению учебного плана, а также в случае

установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине

обучающегося его незаконное зачисление в образовательную организацию;

− по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или родителей (законных пред-

ставителей) несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае ликвида-

ции Исполнителя.

7.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии

полного возмещения Заказчику убытков.

7.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты

Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по

Договору.

8. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

garantf1://10064072.4501/

8.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Сто-

роны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и До-

говором.

8.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в

полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной

программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

− Безвозмездного оказания образовательной услуги;

− Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;

− Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образова-

тельной услуги своими силами или третьими лицами.

8.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмеще-

ния убытков, если в срок недостатки образовательной услуги не устранены Исполнителем. За-

казчик также вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный не-

достаток оказанной образовательной услуги или иные существенные отступления от условий До-

говора.

8.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и

(или) окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания обра-

зовательной услуги) либо если во время оказания образовательной услуги стало очевидным, что

она не будет осуществлена в срок, Заказчик вправе по своему выбору:

− Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить

к оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги;

− Поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребо-

вать от Исполнителя возмещения понесенных расходов;

− Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги; Расторгнуть Договор.

8.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи

с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания образовательной услуги, а также в связи

с недостатками образовательной услуги.

8.4. Платные образовательные услуги не могут быть оказаны вместо образовательной дея-

тельности, осуществляемой за счёт бюджетных ассигнований.

9. Срок действия Договора

9.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до

полного исполнения Сторонами обязательств.

10. Заключительные положения

10.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной

на официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.

10.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается

промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в образовательную

организацию до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении Обучающегося из

образовательной организации.

10.3. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все

экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Дого-

вора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными пред-

ставителями Сторон.

10.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

IX. Адреса и реквизиты сторон

garantf1://10064072.1025/

Исполнитель:  Заказчик  Обучающийся, достигшего 14 лет-

него возраста

Полное наименование – муници-

пальное автономное общеобразова-

тельное учреждение муниципаль-

ного образования город Краснодар

Екатерининская гимназия № 36

Сокращенное наименование –

МАОУ Екатерининская гимназия

№ 36

350000 г.Краснодара, ул.Красноар-

мейская д.52, телефоны: (861) 262-

25-47,   факс: (861) 262-25-47

e-mail: gimnaz36@kubannet.ru

www.gimnaz36.kubannet.ru

ИНН 231 003 25 10

КПП 231 001 001

БИК 010 346 101

ЮЖНОЕ ГУ Банка России //УФК по

Краснодарскому краю

г. Краснодар

р/с 032 346 430 370 1000 1800

л/с 925.08.515.8 (9)

Директор –

Давыдова Надежда Николаевна

______________    Н.Н.Давыдова

М.П.

 _____________________________

_____________________________

_____________________________

_____________________________

(фамилия, имя, отчество (при

наличии))

 ______________________________

______________________________

______________________________

______________________________(

фамилия, имя, отчество (при нали-

чии)

 _____________________________

_____________________________

(дата рождения)

_____________________________

_____________________________

_____________________________

_____________________________

(место нахождения/адрес места

жительства)

_____________________________

_____________________________

_____________________________

_____________________________

____________________________

(паспорт: серия, номер, когда и

кем выдан) (банковские рекви-

зиты (при наличии), телефон)

________________________

(подпись)

 ______________________________

______________________________

_(дата рождения)

______________________________

______________________________

______________________________

______________________________

(адрес места жительства)

______________________________

______________________________

______________________________

______________________________

______________________________

______________________________

паспорт: серия, номер, когда и кем

выдан

______________________________

________(подпись)

mailto:gimnaz36@kubannet.ru
http://www.gimnaz36.kubannet.ru/